# **GEMEINDE ZEUTHEN**



## Beschlussvorlage für die Gemeindevertretung

Vorlage Nr.	BV-073/2016	öffentlich	Datum	
Bearbeiter	Frau Brüsehaber			01.12.2016
Einreicher	Bürgermeisterin, Amt für Ordnungs- und Wohnungsverwaltung			

#### Betreff:

5. Änderung der Geschäftsordnung für die Gemeindevertretung Zeuthen

Beratungsfolge:				
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit	
Ö	14.12.2016	Gemeindevertretung	Entscheidung	

### Begründung:

Die Gemeindevertretung hat unter der Beschlussvorlage BV-028/2016 die 4. Änderung der Geschäftsordnung beschlossen. Inhalt der 4. Änderung der Geschäftsordnung war die Aufnahme des Regionalausschusses, unter § 16 Absatz 1 und die Festlegung der Mitgliederanzahl in dem neu gebildeten Regionalausschuss mit 5 Mitgliedern in § 16 Absatz 2.

Die Vorsitzende der Gemeindevertretung soll ebenfalls Mitglied im Regionalausschuss, neben den 5 festgelegten Mitgliedern, sein.

In der 5. Änderung der Geschäftsordnung für die Gemeindevertretung Zeuthen ist der § 16 Absatz 2 neu gefasst worden, dass 5 Mitglieder und die Gemeindevertretervorsitzende Mitglied im Regionalausschuss sind.

### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Zeuthen beschließt die anliegende 5. Änderung der Geschäftsordnung für die Gemeindevertretung Zeuthen.

#### Finanzielle Auswirkungen:

Dieser Beschluss hat keine direkten finanziellen Auswirkungen.

#### Anlage/n:

5. Änderung der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung

BV-073/2016 Seite 1 von 1